
Департамент образования, культуры и спорта 
Ненецкого автономного округа

ПРИКАЗ

от 22 апреля 2022 г. № 33 
г. Нарьян-Мар

О внесении изменения 
в пункт 35 Порядка комплектования 

государственных образовательных организаций 
Ненецкого автономного округа, 

реализующих образовательную программу 
дошкольного образования

Руководствуясь пунктом 9 части 3 статьи 4 закона Ненецкого 
автономного округа от 16.04.2014 № 12-оз «Об образовании в Ненецком 
автономном округе» ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменение в пункт 35 Порядка комплектования 
государственных образовательных организаций Ненецкого автономного 
округа, реализующих образовательную программу дошкольного 
образования, утвержденного приказом Департамента образования, культуры 
и спорта Ненецкого автономного округа от 24.03.2015 № 57 (с изменениями, 
внесенным приказом Департамента образования, культуры и спорта 
Ненецкого автономного округа от 15.03.2022 № 27), изложив абзац второй 
в следующей редакции:

«Списки детей, утвержденные на текущий год, с указанием 
идентификационного номера, присвоенного заявлению о постановке на учет, 
и даты подачи заявления, размещаются на официальном сайте Органа 
исполнительной власти в срок не позднее 1 июня текущего года.»

2. Настоящий приказ вступает в силу через десять дней после 
его официального опубликования.

А.Г. Пустовалов


